
1 

 

Zápis 10 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 24.09.2020 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva       

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 19.04 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16.09.2020 do 24.09.2020. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluveni: Ing. Oldřich Glogar, Martin Jegla, Jan Sečkař, Vít Strachota 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení. 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.                                                      

3. Souhlas s uzavřením „Dodatku č. 1“ ke „Smlouvě o zápůjčce (půjčce)“ ze dne 27. 

6. 2019 mezi Obcí Lipov jako věřitelem (zapůjčitelem) a Dobrovolným svazkem 

obcí Mikroregion Horňácko jako dlužníkem (vydlužitelem). 

4. Projednání a schválení příspěvku na financování systému IDS JMK na rok 2021. 

5. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 3483/7 o výměře 133 m2, orná půda, k.ú. 

Lipov, dle geometrického plánu číslo 917-102/2020 ze dne 13. 08. 2020. 

6. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 4821 o výměře 47 m2, ostatní plocha, jiná 

plocha, k.ú. Lipov, dle geometrického plánu číslo 917-102/2020 ze dne 13. 08. 2020. 

7. Projednání žádosti o odkup části pozemku parc. č. 3869/2 o výměře cca 135 m2, 

ostatní plocha, silnice, k.ú. Lipov, který je vlastnictvím Obce Lipov. 

8. Projednání žádosti o odkup pozemku parc. č. st. 545/2 o výměře 134 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, k.ú. Lipov, který je vlastnictvím Obce Lipov. 

9. Souhlas s odkupem části pozemku parc. č. 3875/12, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Lipov.  

10. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 2/2020 a č. 

3/2020. 

11. Informace o daňových výnosech Obce Lipov za 1-8/2020 a o aktuálním stavu 

finančních prostředků.     

12. Různé, diskuse. 

13. Závěr. 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

 

Místostarosta Ing. Jan Miškeřík provedl kontrolu usnesení přijatých na předešlém zasedání ZO 

Lipov konaném dne 25.06.2020. 
 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Tomáš Hudeček, MDDr. Petr Sládek 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 2 



2 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatele zápisu Ing. Bohumil Jagoš, Pavel Štípský 

Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

3. Souhlas s uzavřením „Dodatku č. 1“ ke „Smlouvě o zápůjčce (půjčce)“ ze dne 27. 6. 

2019 mezi Obcí Lipov jako věřitelem (zapůjčitelem) a Dobrovolným svazkem obcí 

Mikroregion Horňácko jako dlužníkem (vydlužitelem). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 1“ ke „Smlouvě o zápůjčce 

(půjčce)“ ze dne 27. 6. 2019 mezi Obcí Lipov jako věřitelem (zapůjčitelem) a Dobrovolným 

svazkem obcí Mikroregion Horňácko jako dlužníkem (vydlužitelem), na základě kterého 

se prodlužuje splatnost zápůjčky nejpozději do 31. 10. 2021. 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Projednání a schválení příspěvku na financování systému IDS JMK na rok 2021. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 

2021 ve výši 74.800,--Kč, který bude uhrazen na účet Jihomoravského kraje. 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 

5. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 3483/7 o výměře 133 m2, orná půda, k.ú. Lipov, 

dle geometrického plánu číslo 917-102/2020 ze dne 13. 08. 2020. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s odkupem pozemku parc. č. 3483/7 o výměře 133 m2, 

orná půda, k.ú. Lipov, dle geometrického plánu číslo 917-102/2020 ze dne 13. 08. 2020, za 

kupní cenu Kč 90,--Kč/m2, a to od manželů Ing. Antonína Spáčila a paní Růženy 

Spáčilové, bytem 696 72 Lipov č.p. 548, jakožto prodávajících.  

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 

6. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 4821 o výměře 47 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 

k.ú. Lipov, dle geometrického plánu číslo 917-102/2020 ze dne 13. 08. 2020. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s odkupem pozemku parc. č. 4821 o výměře 47 m2, 

ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Lipov, dle geometrického plánu číslo 917-102/2020 ze dne 

13. 08. 2020, za kupní cenu Kč 90,--Kč/m2, a to od paní Sandry Steinerové, bytem Újezd 

Svatého Kříže 98, 345 25 Bělá nad Radbuzou. 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 

7. Projednání žádosti o odkup části pozemku parc. č. 3869/2 o výměře cca 135 m2, ostatní 

plocha, silnice, k.ú. Lipov, který je vlastnictvím Obce Lipov. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov odkládá rozhodnutí ve věci prodeje části pozemku parc. č. 

3869/2, ostatní plocha, silnice, k.ú. Lipov, který je vlastnictvím Obce Lipov s tím, že bude 



3 

 

provedeno místní šetření za účasti zástupců Obce Lipov a žadatelů paní Hany Hrubošové, 

bytem Lipov č.p. 282 a pana Miloslava Machlice, bytem Lipov č.p. 282, na základě kterého 

bude vytýčena část daného pozemku určená k případnému prodeji.  

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

8. Projednání žádosti o odkup pozemku parc. č. st. 545/2 o výměře 134 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, k.ú. Lipov, který je vlastnictvím Obce Lipov. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 545/2 o výměře 134 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1, za kupní cenu 

90,-- Kč/m2, a to do vlastnictví paní Hany Chromečkové, bytem 696 72 Lipov č.p. 453 

jakožto kupující, která je vlastníkem budovy č.p. 453 stojící na pozemku parc. č. st. 545/2.                 

Záměr obce Lipov prodat pozemek parc. č. st. 545/2 o výměře 134 m2, zastavěná plocha a 

nádvoří, k.ú. Lipov, byl zveřejněn nejméně 15 dnů před rozhodnutím zastupitelstva, a to 

vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

9. Souhlas s odkupem části pozemku parc. č. 3875/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k.ú. Lipov.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje záměr odkupu části pozemku parc. č. 3875/12, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k.ú. Lipov s tím, že geometrické zaměření části shora 

uvedeného pozemku, která bude zahrnovat současnou asfaltovou cestu, bude provedeno 

po předložení projektové dokumentace plánovaného rodinného domu a vjezdu k tomuto 

domu ze strany vlastníka daného pozemku. 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s ukončením správního řízení ohledně pozemku parc. 

č. 3875/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Lipov, vedeného u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín, Číslo jednací: OR-

162/2020-706-8. 

Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 

10. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 2/2020 a č. 3/2020. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2020, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů o částku 236.900,-- Kč a k navýšení rozpočtu na 

straně výdajů o částku 2.212.800,-- Kč.     

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2020, kterým došlo ke 

snížení rozpočtu na straně příjmů o částku 716.500,-- Kč a k navýšení rozpočtu na straně 

výdajů o částku 500.000,-- Kč.     

 
11. Informace o daňových výnosech Obce Lipov za 1-8/2020 a o aktuálním stavu 

finančních prostředků.     

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí informace o daňových výnosech Obce Lipov za 

1-8/2020 a o aktuálním stavu finančních prostředků. 
 

12. Různé, diskuse. 

 



4 

 

 

 

13. Závěr 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29.09.2020 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

Úplný zápis je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

k nahlédnutí v zápisu na obecním úřadě. 

 


